様式第１号
令和　　年　　月　　日

　福井県知事　　　　　　　　様

申請者　　住　　　　所
名　　　　称
代表者職氏名
（法人にあっては所在地、名称および代表者の氏名）

令和　　　　年度　伝統工芸品活用支援事業補助金　交付申請書

令和　　　　年度伝統工芸品活用支援事業補助金について、補助金の交付を受けたいので、福井県補助金等交付規則第４条の規定により、関係書類を添え、下記のとおり申請します。

記

１　補助事業等の名称　　　　　　　補助金名　伝統工芸品活用支援事業補助金

２　補助事業等の目的および内容　　別紙１事業計画書のとおり

３　補助事業等の完了の予定期日　　開始予定期日　交付決定日（交付決定前着手申請書記載の着手期日）
および実施の計画　　　　　　　完了予定期日　令和　　年　　月　　日
実施の計画　　別紙１事業計画書のとおり

４　交付申請額　　　　　　　　　　補助事業に要する経費　　　　　　　　　　円
補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　円
交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　円

５　交付申請額の算出方法　　　　　別紙２経費内訳書のとおり

６　補助事業等の経費の配分　　　　別紙２経費内訳書のとおり
および経費の使用方法

[bookmark: _Hlk35888369]７　添付書類　　　　　　　　　　　別紙１　事業計画書
　　　　　　　　　　　　　　　　　別添２　施主の同意書　※施工業者が申請者の場合
別紙３　経費内訳書
別紙４　収支予算書
別紙５　補助事業に係る確認書
別紙６　県税の納税状況についての確認書（または県の納税証明書）
その他添付書類
施工図面（施工の箇所、数量等が分かるもの）
導入施工現場の位置図・写真（建物外観、内観、施工箇所）
導入予定品の写真または製作・施工デザイン図等
消費税および地方消費税について未納税額がない旨の証明書
客席面積が１００㎡以下であることが分かるもの

様式第１号の別紙１
事業計画書
（１）申請者等
	申請者
	企業名

	代表者名

	住所

	ＴＥＬ

	連絡担当者
	所属・役職

	氏名

	ＴＥＬ

	Ｅメール

	事業概要等
	施主 ※1

	施主住所 ※1

	導入施工場所

	アドバイスを受けるデザイナー等
※別表１の区分１の事業において導入施工場所が福井県内である場合に記入
	【デザイナー名】
	【住所】

	【コメント】

	施設の年間利用者数（見込み）

	導入する
伝統工芸品等 ※2
	【品名】
	【数量】

	事業費（税込）

	補助対象額 ※3

	補助申請額

	事業期間
	着工

	完了

※１　申請者と同じ場合は記入不要
    ※２　別表１の区分２の事業（食器等の導入）を申請する場合においては（３）を併せて記入すること
　　※３　消費税は補助対象外
[bookmark: _Hlk98763440]（２）事業実施スケジュール
（どのようなスケジュールで進めていくのか簡単に記載してください。）

	実施項目＼月
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	1
	2

（３）施設における福井県の伝統工芸のＰＲに関する取組み
（別表１の１の区分２の事業（食器等の導入）を申請する場合に記入してください。）
	これまでの取組み実績
（工芸品の導入、ＰＲ）

	導入する伝統工芸品の
使用方法

	導入する伝統工芸品、その他福井県の伝統工芸のＰＲ方法（実施内容）

	実施期間　※1

	期待される効果

※１　実施内容についてイベントの開催など実施期間が限定される場合に記入すること

様式第１号の別紙２

伝統工芸品活用支援事業補助金　利用同意書

伝統工芸活用支援事業補助金の申請にあたり、事業計画および下記の内容について施工業者で
ある　　　　から説明を受け、その内容について同意しました。

　　令和　　年　　月　　日

施　主
氏　名

記

　本事業における補助金の申請、事業報告等一連の手続きは、　　　　　　が行います。

様式第１号の別紙３
経費内訳書
経費配分内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区分
	種　　別
	内　容
	補助事業に要する経費
（税込）
	補助対象
経　　費
（税抜）
	補助金
交　付
申請額
	備　考

	事業費
	建物費

	小　計

	構築物費

	小　計

	建物付属設備費

	小　計

	工具・器具・
備品費

	小　計

	消耗品費

	小　計

	委託料

	小　計

	その他
経費

	小　計

	合計

[bookmark: _Hlk98771365]※消耗品費については、内容欄に購入する工芸品名（使用予定用途）、単価、数量、伝統工芸品の種類が分かるよう記載すること。
※越前漆器・越前焼など2種類以上の工芸品等を導入し、それぞれの補助申請額が補助下限額以上の場合、補助上限額を１５０万円とする。
※「補助対象経費」には、「補助事業に要する経費」のうち補助対象となる経費（消費税抜き）を記載すること。
※支出区分のうち該当しないものについては欄を削除可能
※「補助金交付申請額」は、「補助対象経費」のうちで補助金の交付を希望する額で、「補助対象経費」の合計に補助率を乗じた額以内（千円未満は切り捨てること。）とすること。

様式第１号の別紙４
収支予算書

収　入
	区　　分
	金　額（円）
	資金の調達先

	自己資金

	補助金

	借入金

	その他

	合計

支　出
	区　分
	種　別
	金　額（円）
	備　考

	事業費
	建物費

	構築物費

	建物付属設備費

	工具・器具・
備品費

	消耗品費

	委託料

	合　　　　計

　※補助対象事業についてのみ記載

　令和　　　年　　月　　日
申請者　　住　　　　所
名　　　　称
代表者職氏名

様式第１号の別紙５

令和　　年　　月　　日

福井県知事　　　　　　　　様

申請者　　住　　　　所
名　　　　称
代表者職氏名
（法人にあっては所在地、名称および代表者の氏名）

令和　　年度　伝統工芸品活用支援事業補助金　補助事業に係る確認書

令和　年度　伝統工芸品活用支援事業補助金について、補助金の交付の決定を受けた場合は、下記の事項を約する。

記

１　福井県補助金等交付規則、産業労働部商業・市場開拓課所管補助金等交付要綱および伝統工芸品活用支援事業補助金交付要領の規定に基づき、補助事業を実施します。

２　補助金の交付の決定を受けた日から補助事業の完了した日の属する県の会計年度の終了後５年が経過するまでの間、福井県が行う当該補助金に関する検査および調査について協力します。

３　補助金の交付の決定を受けた日から補助事業の完了した日の属する県の会計年度の終了後５年が経過するまでの間、補助事業の実績（集客人数等）について報告し、その内容が公表されることを了承します。

４　福井県から補助事業の成果等についての発表等を求められたときは、それに協力します。

様式第１号の別紙６

県税の納税状況の確認について

　　　　　　　　は、伝統工芸品活用支援事業補助金の交付を福井県に申請するに当たり、福井県の県税事務所等が福井県産業労働部商業・市場開拓課に対し、　　　　　　　福井県への納税状況に関する情報を提供することに同意します。

　　　　　令和　　年　　月　　日

　　　　　　住所（所在地）

氏名（名称） ([フリガナ] )

　　  福井県知事　杉本達治　 様

	＊納税状況の確認に関する事項
　本同意書に基づき提供された納税状況は、福井県が実施する伝統工芸品活用支援事業の交付事務以外には使用いたしません。

※福井県担当者記入欄
	上記の者の　　　　年　　月　　日現在の県税の納税状況については以下のとおりです。
受付印欄

　　□滞納なし　　　　　□滞納あり

　　□徴収猶予あり

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　回答事務所　　□福井県税事務所　□嶺南振興局税務部